РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от 19.11.2015 г.
	      ст. Преградная
	  № 50

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района        от 25.12.2013  № 40 «О создании дорожного фонда  Урупского муниципального района»

В связи с необходимость приведения нормативного правого акта муниципального района в соответствии с действующим законодательством, Совет Урупского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2013 № 40 «О создании дорожного фонда Урупского муниципального района» следующие изменения:

1) преамбулу решения изложить в следующей редакции:                                                     «В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом Урупского муниципального района, Совет Урупского муниципального района,»;
        2) в приложении к решению:

       а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Муниципальный дорожный фонд Урупского муниципального района - часть средств бюджета Урупского муниципального района (далее – местный бюджет), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Урупского муниципального района»;
       б) в  подпункте 1) пункта 3 слово «1) акцизов» заменить словами                             «1) доходов от уплаты акцизов»;

       в) подпункт 6) пункта 3 изложить в следующей редакции:

«6) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Урупского муниципального района;»;

г) подпункт 7) пункта 3 изложить в следующей редакции:

 «7) прочих денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного движения;»;
д) подпункт 8) пункта 3 изложить в следующей редакции:                            «8) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, а также на иные мероприятия, связанные с обеспечением развития дорожного хозяйства Урупского муниципального района»:»;

е) пункт 8  дополнить абзацами следующего содержания:

 «Администрация ежеквартально представляет отчет об использовании бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда Урупского муниципального района за первый квартал, полугодие и 9 месяцев текущего года в финансовое управление администрации Урупского муниципального района в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Годовой отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Урупского муниципального района администрация Урупского муниципального района представляет в финансовое управление  в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, по форме, согласно приложению.»;
ж) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10.Отчеты администрации Урупского муниципального района об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Урупского муниципального района  прилагаются к отчетам об исполнении местного бюджета, и представляются в Совет Урупского муниципального района и Контрольно-счетную комиссию Урупского муниципального района.»;

з) пункт 11 дополнить текстом следующего содержания:

 «,а также муниципальными нормативно правовыми актами, регулирующими осуществление бюджетного процесса и муниципального финансового контроля.».
2. Настоящее решение опубликовать  в газете «Новости Урупа».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                            А-А.Х. Боташев